
1 

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 
Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) ”.  

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Titolo progetto: Gamerra per tutti 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47915- CUP: G54D21000460006 
 

   

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria definitiva della procedura di selezione rivolta al personale docente interno 
all’Istituto Gamerra o ad altra istituzione scolastica, a T.I. o con contratto fino al 30 giugno 2025, per il 
conferimento di n. 1 incarico individuale di docente formatore e n.1 incarico individuale di tutor per la 
realizzazione del percorso formativo e laboratoriale co-curricolare “Orto didattico”, rivolto agli alunni della scuola 
secondaria di I grado dell’IC Gamerra che mostrano fragilità negli apprendimenti o risultano a rischio di 
abbandono. 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)”. Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
 
Titolo progetto: Gamerra per tutti 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47915 
CUP: G54D21000460006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto “Gamerra per tutti” CUP G54D21000460006, di avvalersi della 
collaborazione di n. 1 docente formatore e n.1 tutor per la realizzazione del percorso formativo e laboratoriale co-
curricolare “Orto didattico”, rivolto agli alunni della scuola secondaria di I grado dell’IC Gamerra che mostrano 
fragilità negli apprendimenti o risultano a rischio di abbandono; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 0007270 del 10 dicembre 2024 per l’individuazione delle figure sopra dette; 
 
VISTE le risultanze dell’apposita commissione nominata con prot. 0007423 del 17 dicembre 2024; 
 
VISTO il relativo verbale prot. n. 0007426 del 17 dicembre 2024 per la valutazione delle candidature pervenute e 
la contestuale graduatoria provvisoria pubblicata all’albo online di questa istituzione scolastica nella medesima 
data; 
 
VISTE le dichiarazioni rese dai docenti che hanno presentato domanda di candidatura, ai sensi dell’art. 47 del DPR 
n. 445/2000, relative all’insussistenza di cause di incompatibilità e/o di conflitto di interessi (vedi allegato A istanza 
di partecipazione);  
 
PRESO ATTO che non sono pervenuti ricorsi amministrativi avverso le graduatorie provvisorie; 

Protocollo I.C. GAMERRA N. 0007564/2024 del 23/12/2024



2 

 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 
Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) ”.  

Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Titolo progetto: Gamerra per tutti 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47915- CUP: G54D21000460006 
 

   

 

 
 

DECRETA 
 

che la graduatoria provvisoria divenga definitiva nell’immediato e che si proceda all’affidamento dei relativi 
incarichi, come di seguito dettagliati: 
 

CANDIDATO INCARICO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BARSANTI LUCA FORMATORE 10 

SORRENTINO LORENZO TUTOR 20 

 
      
            
 

La Dirigente Scolastica 
Oriana Carella 

(firmato digitalmente) 
 


		2024-12-23T10:09:26+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ORIANA CARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




